# Feria quinta

## post Reminiscere

timens malebat in hoc seculo facinorū si om̄is corpali supplicio vindictā soluere q̄b̄ tormētis gehennalib⁹ cruciari. Qd̄ cū iugiter in suis ōeōnibus dñm dep̄care exaudiri metuit. Quadā itaq; nocte dū in strati suo q̄esceret vidit p̄ somniū ante se enē saluatoris effigi em q̄ erat ante portā palacij. ex qua est vox et missa dicens ad eū. date manticū. Et tenentes eū quidā iudicariū ministri exuerūt eum. Tūc ait ad eū saluatoris imago. Vbi vis red dā tibi mala q̄ meruisti hic aut in futuro. Et ille. O amator hom̄e hinc pot⁹ q̄b̄ in illo. Tūc iussit diuina vox eū tradi et p̄statinā ei⁹ vroxē et om̄ne ei⁹ cognitionē foce militi. Ex p̄fessaci⁹ vero misit ad exercitū philippū genex suū. Cui igit̄ assistenti dixit mauri⁹. Scis inter agmina nēa aliquem militem nomine focā. Cui ille. Scio vñū. Et impator cuius est qualitat̄. Qui ait iūenit. timidus et temerari⁹. Tunc referens ang. somniū philiippo glificauit magnifice dñm p̄ huius reue latōe. Post hec aut̄ mauritius august⁹ in hostili terra posu⁹ cū milites suos ferro a rapinis abstinere p̄pelleret. nec eis stipendia cōsueta largiret. Focā rogare ceperūt ut impij regnum sup̄ eos acciperet. Quibus sepe dictus focus obediens regale purpurā suspirat. Qd̄ audiens mauri⁹ aio dissolut⁹ rebus aduersū se fluentibus cessit. et in quandā siluā mari p̄taguā fugit. In qua cū uxore et quinq; filiis iussu foce cesaris interempt⁹ est certe ille domin⁹ fuit deuot⁹ et magne fidei qui sic penis credidit inferni. q̄ maluit hic puniri q̄b̄ alibi. Cuīus oppositū multi increduli xp̄iani sentiunt dicentes. Si cleric⁹ nō de inferno et pastor de lupo asserterent nihil daret eis. sicut ēa quidā rustic⁹ dū quendā p̄dicantem audiret de penis inferni loquente ait. Maledict⁹ sit qui tibi credit. qz ibi nnnq; fuisti. Cui frat̄ si aliquis inde rediret. et tibi de penis inferni dicceret. nō crederes ei nec cessares a malo qz sic ille exiūisset. ita et mi crederes inde posse egredi. sed crede mibi infernū ita. p̄funduz est. q̄ nullus p̄t inde ascendere ita clausū q̄ null⁹ p̄t inde exire ita custoditū q̄ nullus p̄t evadere. En̄ iob scribit. vii. c. Sic p̄sumit nubes et p̄transit sic qui descendit ad inferos non ascendet nec remittet ultra in domū suā. nec cognoscet eū amplius loc⁹ eius. et tñ introit⁹ est facilis. exitus aut̄ impossibilis. qz ynicō pas-

versio.

A

su intramus p̄ infinitos aut̄ exire nō valimus. Nā uno solo passu q̄ aīa exīt a corpore si p̄tōr est subito ad infernū descendet. En̄ iob. xxi. In bonis ducūt dies suos et in pūcto ad īferna descendūt. vbi ex dīna iustina q̄ ibi euīdē tissime manifestat. Dānati cruciabūt die ac nocte in secula seculorū. Apoc. ii. Et maximis penis ut p̄tā eo p̄ vindicent q̄ in his vñsibus p̄p̄hendunt. s. indice scriptura caligo vincula flagella. Frigus flāma timor. vñmis p̄fusio fetor. Sunt pate pene quas quisq; vñtimere. Tertio oñdit vindicta peccatorū p̄ naturā. et bin pūnitōe reproboz. Nā iustū est et iustitia dei hoc requirit. q̄ qui semp manet ī culū pa semper māeat in pena. vñ bñis greg. tre citat̄ de pe. vi. i. §. p̄t Juste punit deus malos eternaliter. ut qz in hac vita nūq; volueret carere p̄tō. nūq; careat supplicio. Illud etiā oñdit exemplariter in natura. Nam ut refert ysi. li. ethi. li. xvi. c. iiii. de quodā lapide q̄ abe stōn noīat. hic talis est vñtis et cōdinōis. q̄ cū sel' accendit nūq; extinguet postea. Cuius vñem assignat dñs albertus dicens. būclapi dem quādā h̄c pinguedinem interius inclusā q̄ est materia et fomentū ignis. Ita et in simili est de istis. qui in inferno igne gehenna li cremat̄ et puniunt̄. qui cū culpā mortalē criminis sp̄ in se habeat inclusā q̄ est fomentum ignis infernalē. et totius cruciatiōis. iō ignis vñernalis nec ve eternū ab eis nunq; separat̄. et in eternū nūq; extinguit̄. Juxta illud ysa. vi. qui in persona dei de eis sic inquit. Qui p̄uari cati sūt ī me vñmis eoz nō moriet̄ et ignis eoz nō extinguet̄. et etiā p̄sc̄ ad facietate oī carni. Qz q̄rit an in inferno vñmis sit maior pena ignis. Et vñ q̄ ignis sit maior. qz fm aug. xii. d̄ ciuitate dei. iiii. Fibil igne vrente ēmolestius. Cōi illa pena maior est quā hō magis cupit effugere s̄ hoīes magis cupiunt effugere penā mentis q̄b̄ corporis. vñ et aliquā effugiāt vñlementem tristinā interficiūt se. Cū ḡ vermis sit pena mentis. qz est remorsus p̄scie et pena ignis sit pena corporis maior est pena vermis q̄b̄ pena ignis. Rūdet ad b̄ fm r̄ich. i. iiii. h̄p̄ ingēm. vi. vlt. q̄ vñmis duplē p̄t accipi aut p̄prie. s. p̄ verme corporali aut metaphorā celz p̄ remorsu p̄scie. q̄ vermis dē iniquātūz orit ex turpitudine p̄t. sic vñmis ex putredine corporali et aiām spūalis p̄niedō affligit sicut mis carnez ipaz m̄ ordēdoyl p̄niendo p̄trogz

# Alphabetum

xv

modo dicunt aliqui ibi esse penam vermis. propter hoc qđ dicit scriptura iudicium ultimum. **H**abit ignē et vermes in carnes eoz. **E**t eccl. vii. **G**lindicta carnis ipsi ignis et vermis. Clericus autem punitus carnē est vermis corporalis. ut eis videt. **N**on quis autem ang. xxi. dicitur. deo. c. ix. dimittat sub dubio. ut in inferno erit vermis materiales vel non. cōiter tamen tenet quod non. quia vegetabilia et bruta non remanebūt. eo quod nunquam habuerunt ordinem ad incorruptionem. et per iudicium non erit generatio et corruptione. **D**icitigitur rich. per penā et vermis intelligit sacra scriptura remor suū glorie quod si principaliter et immediate affligat anima eo tamen ex sequenti. et per quādā redundātā etiam affligit caro. **V**enit caro damnatoꝝ affligit. et ab exteriori et ab interiori. **E**t sic querere utrum in damnatis sit maior pena vermis quam ignis. est querere utrum remors conscientiae sit eis maior pena quam illa que in eis causat ex igne. **A**d quod simpliciter dominus quod sic et potest declarari. **H**ic magnitudo delectationis pensat ex tribus scilicet ex magnitudine boni pauperrimorum. et ex bona dispōnōte ad suscipiendū passionē delectationis. et ex p̄fectione pauperrimorum. **P**ecunia magnitudo doloris pensat ex magnitudine mali pauperrimorum. et ex hoc quod potentia est multum disposita ad patiendum ab illo malo. et ex forti pauperrimōe mali affligentis cuius illa potentia. **V**alutem enim interius affligēt anima damnata est perpetua carensia sue p̄fectionis ad quam erat apta nata. in qua illa carensia appetebat sub certitudine libi inesse per p̄ceptō. per p̄cie voluntatis. **H**ec enim carensia. ut sic apparet. est illud maximū malū quod anima affligit quod longem agis est bone dispositioni aie p̄tinuit quam acno ipius ignis. **E**lia enī est magis disposita ad patiendum a malo p̄dicto quam ab ipso igne. **N**on p̄t. quod ipse ignis non est aptus namque anima affligere ex propria virtute immediate. ipsum enim non affligit immediate. nisi in qua est insitum divinitate iustitiae. et post iudicium affligit animam etiam corpore mediante. **A**lia autem patitur a p̄dicto spirituali malo immediate et per se. **C**onfictio etiam est fortior. quod fortior est apprehensionis intellectus quam p̄ sensum. et quoniam post corporis reiunctionem illud malum quod voco verme. et ipsum ignem apprehendat per intellectum. tamen principalius apprehendit ignem per sensum et vermem per intellectum. quod vermis est quod magis intelligibile cum sit aliquid spirituale quam ignis. cum sit aliquid sensibile. **E**cce

mis etiam est prior aie quam ignis. quod corporalia non possunt esse infra animam sicut spiritualia. **V**alutem autem quod est aie realiter prius. et ab ea cognitum profectum sibi et fortius est prius. **A**d primū argu. est huius domini quod illud verbum augustinus intelligendū est de molestia que infert instrumentū corporale et ceteris partibus.

Feria sexta post Reminiscere

## Domo quidam.

**R**erat p̄familias qui plantauit vineam et sepē circumdedit ei. **V**ath. xxi. **V**idem tamen bene munitione posse magis custodiri et p̄seruari quam sine munitione. **M**ala ciuitas fortis muro circumdata securior est et ab hostib⁹ minus impugnat. **E**st enim pena capitis qui murū ciuitatis violenter scalis sive alijs modis transcedit ut habeat. scilicet de rex duilione. **I**si quis violauerit. **V**enit remus fit romuli occisus tradit⁹ ob id quod murū ciuitatis rome voluntarie transcedit. et enim glo. ibidē dicit **D**uo erant fr̄es qui romam fecerūt et cum contento erat cuius nomine vocaret romam a remo vel romulo sorte obtinuit romulus et dominus remansit. quod postea fratrem occidi fecit. quod sed suū fecerat interdisctū in transcedendo muros. **H**ic de rex celorum magnā epificavit ciuitatem. scilicet sanctam ecclesiam quā ut vineā speciosissimā plātanit. vitres eiusdem deuotos christianos multiplicauit. et custodia fortissima angelorum eam munivit. et circumdedit hostes qui sub pena capititis et indignationis omnipotentis dei appropinquare nec transcedere possunt murū illū magnū et altū. **V**nde bire. i. deus ad angelicā p̄tatem loquitur dicens. **E**go dedi hodie in ciuitatem munitiones et in murū encū sup oēm terrā regibus iuda. i. p̄fitembus christi et principib⁹ eius et sacerdotibus et omni populo israel. et bellabunt aduersū te. scilicet demones et non p̄ualebūt. quod tecum ego sum ait dominus ut liberete. **S**ed igitur deo quod hoc quidam scilicet deus erat. **V**enit autem seps vel murus angelice custodie vnde diripiatur cum hoc spernit custodiā et peccatis obstinatur. **E**t videatur quod sic. Isa. v. **I**uferam sepes eius id est custodiā angelorum. Item ezech. xxviii. **C**adent sepes et muri eius corrident igitur. Contra de nemine est desperandum quod diu ē in vita sicut augustinus dicit primo retractationum sed desperandum esset de obstinatis nisi possint conuerti et fieri boni. ergo.